
                                    
 
 
 
Historický spolek Kvasice a Zemědělský výzkumný ústav Kroměříž, s.r.o. Vás zvou na 
odbornou konferenci: 
 
 

 
Od Hané k Evropě: Historie a budoucnost šlechtění a 

pěstování ječmene 
 

pořádanou při příležitosti významných jubileí Emanuela Proskowetze ml. 
 
 
Přednášet budou mj. odborníci z Univerzity Palackého v Olomouci, Ústavu experimentální 
botaniky AV ČR, Výzkumného ústavu pivovarského a sladařského a Zemědělského 
výzkumného ústavu Kroměříž, případně další. 
 

Akce se uskuteční 14. listopadu 2024 v Kvasicích od 9:00 do 13:00 hodin. 

 
Předběžný program: 
 
Ing. Dušan Odehnal, p. Květa Koutňáková (Historický spolek Kvasice): 
Zahájení konference 
 
Ing. Ludmila Ohnoutková, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci): 
Historie šlechtění ječmene na Moravě 
 
Ing. Marta Zavřelová, Ph.D. (Zemědělský výzkumný ústav Kroměříž, s.r.o.): 
Původní krajové a historické odrůdy jarního ječmene a jejich uchování v rámci Národního programu 
genetických zdrojů rostlin 
 
RNDr. Jan Šafář, Ph.D. (Ústav experimentální botaniky AV ČR): 
Můžeme něco udělat pro nasycení rostoucí populace nebo nezbývá než jen doufat, že to dobře 
dopadne? 
 
Ing. Vratislav Psota (Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s.) 
Ječmen v čase: Od historických odrůd k současné sladovnické kvalitě 
 
Ing. Daniel Froněk (Ministerstvo zemědělství): 
Proskowetz – vynikající řepař a cukrovarník 
 
Doc. Ing. Eduard Pokorný, Ph.D. 
Vztah člověka k půdě – historie a současnost 
 
Ing. Petr Míša, Ph.D. (zemědělský výzkumný ústav Kroměříž, s.r.o.): 
Technologie pěstování jarního sladovnického ječmene – vývoj a nové možnosti. 

 

 

Registrace na konferenci bude otevřena v září 2024 na stránkách www.vukrom.cz.  

http://www.vukrom.cz/

